
Číslo smlouvy objednatelemŽOZOZl

Smlouva o d í l o

Smluvní strany

Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o. Fire Group s.r.o.
Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice Malostranská 23, 742 42 Šenov u Nového Jičína
zastoupen ředitelkou zastoupen jednatelem společnosti
Mgr. Andreou Gibejovou Rostislavem Pokludou

IČO: „,__ . lnu: ,
DIČ -  (nor—MtF“ DDV:) DIČ .  ( ,I  '.
Peněžní ústav: ším—45:37.: L....L... a.s. Peněžní ústav: .mčm namca

Číslo účtu: ? .  Číslo účtu: ve  ea—"vwczsz'crs
dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah smIOQVL

'.—
FS

“

č|.|.
Základn í  ustanovení

Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“).
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečností v době
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé
smluvní straně.
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se j ím v průběhu trvání
smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.
Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga Domova Magnolie (dále jen „logo
domova“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo domova jako ochrannou
známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout
podlicenci k užití loga domova třetí osobě.
Objednatel touto smlouvou poskytuje bezúplatně zhotoviteli nevýhradní oprávnění užít logo domova
pro účely dle obsahu této smlouvy, tzn. umístit logo domova na nezbytné dokumenty vytvořené
v průběhu realizace díla v rozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru
užití dle této smlouvy. Zhotovitel oprávnění užít logo domova za uvedeným účelem, uvedeným
způsobem a v rozsahu dle této smlouvy příjímá.
Účelem uzavření této smlouvy jsou:
- Montáž a dodávka dveří z hliníkových profilů s přerušeným tepelným mostem stavební

hloubky 75mm, barva RAL 8019 + zasklení dvojsklo kůra 4mm/16/4 U=l,1 Wm2 hliníková



výplň 24mm. Jedná se  o vchodové dveře 1 křídlové ven otviravé, koule/klika panika nerez štítek,
rozměr 1020x2020mm 2 x L, 2 )( P. Celkem 4ks . lkus á 27.960,- Kč bez DPH.
- Montáž standard PUR, demontáž, zednické zapravení

Odvoz a likvidace odpadu
- Výmalba špalet /vnitřní , vnější/

Doprava, přesun hmot a materiálů

Zhotovitel potvrzuje, že se  detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že  jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou
v článku VI., odst. 1. této smlouvy.

8. Strany prohlašuji, že osoby podepísující tuto smlouvu jsou k tomuto úkolu oprávněny.

ČI. ||.
Předmět  smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo „Montáž a dodávka dveří“
2. Smluvní strany se dohodly, že provedení díla dále zahrnuje:

a)  zajištění a udržování pořádku, dodržování předpisů BOZP,
b) zajištění a uložení materiálu tak, aby nevznikly žádné újmy,
c) zajištění a zamezení vstupu v případě demontáže dveří,
d) likvidaci odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou, jeho likvidaci

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

e) řádné předání díla objednateli včetně všech dokladů a náležitostí.

3. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy,
4. Zhotovitel j e dále povinen spolupracovat s objednatelem na doplnění zdůvodnění víceprací! méněprací

a změn technického řešení bez vlivu na cenu.
5 .  Zhotovitel je  povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své

nebezpečí. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel.
6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

ČI. III.
Vlastnictví

Vlastníkem zhotovovaného díla je' zhotovitel. Objednatel se stane vlastníkem po řádném odevzdání
díla zhotovitelem a úhradou celé částky zhotovitele.

Čl. IV.
Místo plnění

Místem plnění jen Domov Magnolie Ostrava — Vítkovice, p.o., Sirotčí 474/56, 703 00
Ostrava—Vítkovice I .NP a 2.NP



ČI. v.
Doba plnění

Práce na realizaci předmětu smlouvy dle čl. II. této části smlouvy budou zahájeny nejpozději do
10 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy, a to dle bodu 3 tohoto článku.
V případě vzniku překážek ze strany dotčených orgánů státní správy, ze  strany vlastníků dotčených
parcel, vlastníků (správců) inženýrských sítí, popř. vlastníků dotčených objektů, bránících zhotoviteli
v plnění jeho závazku dle odst. 2. tohoto článku smlouvy, kterým zhotovitel jednající s náležitou péčinemohl zabránit, se o dobu trvání těchto překážek prodlužuje doba plnění.
Provádění díla dle této smlouvy bude započato nejpozději do 5 kalendářních dnů od protokolámíhopředání a převzetí staveniště.
Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) činí 4 týdny od protokolámíhopředání a převzetí staveniště.
V případě, že  o to  objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se  posunují termínytím dotčené za předpokladu, že přerušení nebylo způsobeno důvody ležícími na straně zhotovitele či
zhotovitelovou činností č i  nečinnosti.
Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodu provozních,technologických a nepříznivých klimatických podmínek, bude tato skutečnost zhotovitelemzaznamenána protokolem
Bude-li přerušení prací na díle z důvodu uvedeného v odst. 5. a 6. tohoto článku smlouvy trvat délenež šest měsíců, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce, které doposud nebylyuhrazeny, s výj irnkou případů, kdy přerušení bylo způsobeno důvody ležícími na straně zhotovitele či
zhotovitelovou činností či  nečinnosti.
V případě, že  zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení, které by ohrožovalo plynulost
výstavby, nebo konečný termín dokončení, vyzve jej objednatel k zintenzivnění prací & zápisem do
stavebního deníku stanoví zhotoviteli lhůtu k vyrovnání skluzu. Pokud ani poté zhotovitel nepodníknekroky k urychlení prací, je objednatel oprávněn do doby vyrovnání skluzu pozastavit financování .

ČI. VI.
Cena d í la

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
Cena bez DPH: 150 140,-
DPH 21 %:  31 529,-
Cena celkem včetně DPH: 181 669,-
DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.Cena bez DPH uvedená vodstavci 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena bez DPH nejvýšepřípustná & platí po celou dobu účinnosti smlouvy.
Sjednaná smluvní cena bez DPH v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané
náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. U této smlouvy v kvalitě a druhuurčených materiálů, komponentů, konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných vezhotoviteli předané projektové dokumentaci, předpokládané inflační vlivy apod.

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné
sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, j e  smluvní strana odpovědnáza odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavíratdodatek k této smlouvě.
Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, bude sloužit výlučně pro výkonveřejné správy. Pro výše uvedené plnění nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle



P
P

:—
'

ust. © 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o DPH“), a v souladu s tím vystaví zhotovitel daňový doklad se  všemi náležitostmi.
Smluvní strany se  dohodly, že  vylučují použití ustanovení 5 2620 odst. 2 OZ.
Ke změně ceny bez DPH dle čl. Vl. bodu 1. této smlouvy může dojít pouze na základě písemného
dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran
v případě, že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. nebo v případě, že dojde ke
změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.
Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celé stavby v rozsahu převzaté
dokumentace.

ČI. vu.
Platební podmínky

Zálohy nejsou sjednány.
Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení 5 2611 OZ.
Podkladem pro úhradu smluvní ceny je  vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH.
Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo a datum vystavení faktury;
b) číslo smlouvy a datum jej ího uzavření;
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na

číslo uzavřené smlouvy);
(1) soupis provedených prací, dodávek nebo služeb včetně zjišťovacího protokolu;
e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
i) dobu splatnosti faktury;
g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu a jej ího podpisu, bude-

li faktura vyhotovena písemně;
h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jej ich přesné názvy a sídla;
i) sdělení, zda výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel;
j )  informace o zatřídění prací z hlediska CZ-CPA;
k) sazbu DPH.

Faktura za provedené dílo bude vystavena do 10 kalendářních dnů ode dne předání celého díla. Doba
splatnosti je 30 kalendářních dnů po j ejím doručení objednateli.
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně
vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví
v případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti) nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které
neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Ode dne odesláni vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti.
Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
Faktury budou zpracovány vsouladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané
účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn
Generálního finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění.
Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek, prací a služeb. Zhotovitel je
povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.
Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy s ohledem na tok financí Domova
Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o. O této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění
informován & bude dohodnut další postup plnění smluvních závazků, včetně nutných úprav smluvních
vztahů.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo
práce provádí v rozporu s touto smlouvou.
Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu pověřené osoby objednatele nebo jako
doporučené psaní prostřednictvím pošty nebo ve formě, která j e  v souladu s ust. & 221 ZZVZ.
Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře
bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. š 96 zákona o DPH. Zároveň se  musí jednat 0 účet
vedený v tuzemsku.
Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ust. š 106a zákona o DPH, je objednatel
oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést
přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle ust. š 10% zákona o DPH. Zaplacením částky
ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn
závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.
V případě fakturace v režimu přenesené daňové povinnosti se odst. 14 a druhá a třetí věta odst. 13
tohoto článku neužijí.
Zhotovitel je podle ustanovení 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout požadované
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva financí,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující s e  k předmětu
této smlouvy a poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je povinen zajistit poskytnutí v tomto odstavci
uvedených informací a dokumentací svými poddodavateli.
Povinnost zaplatit j e  splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

č l .  vm.
Jakost  dí la

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost
uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost,
udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Jakost díla bude
odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci. zavazuje použít
výhradně materiály, konstrukce a komponenty, vyhovující požadavkům kladeným na jakost & mající
prohlášení o shodě“ dle zákona č .  22/ 1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, a o změně a
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dodržení kvality všech prací a dodávek
sjednaných v této smlouvě  je  závaznou povinností zhotovitele.
Zhotovitel je  povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, podle
schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami
a bezpečnostními předpisy.
Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních
prohlídkách a při předání a převzetí díla.
Dodavatel poskytuje objednateli záruku na jakost za provedené práce a použitý materiál takto:

Záruku na provedené Dílo v délce minimálně 24 měsíců.



y_
n

.

zh
i -

“ .
“ :

—

ČI. |x.
Staveniště

Zhotovitel se  zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 pracovních dnů od převzetí díla
objednatelem. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré
náklady a újmy, které mu tím vznikly.
Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování
bezpečnostních předpisů, pohybu na staveništi, za bezpečné ohrazení staveniště, za dodržování
hygienických a požárních předpisů, bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště
a dodržování předpisů týkajících se  ochrany životního prostředí.
Zhotovitel se  zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činnosti, a to v souladu s příslušnými předpisy o likvidaci odpadů.

| .  X.
Provádění  d ' I a

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.
Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
Zhotovitel j e  povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace
vyžadovaných prací. Smluvní strany se  dohodly na vyloučení ustanovení 13“ 2595 OZ.
Zhotovitel zajistí, aby na místě realizace byla k dispozici projektová dokumentace a veškeré doklady
týkající se stavby.
Zhotovitel j e  povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před
poškozením a krádežemi až do předání díla objednateli, a to na vlastní náklady.
Zhotovitel je při své činnosti povinen předcházet'vzniku havárií. V případě, že zhotovitel způsobí na
staveništi havárii, je povinen informovat oprávněného zástupce objednatele a účastnit se likvidace
následků havárie. V případě, že zhotovitel způsobí objednateli svým jednáním újmu, zejména
z důvodů porušení předpisů o ochraně životního prostředí, předpisů pro nakládání s odpady
a chemickými látkami a chemickými přípravky, předpisů bezpečnosti práce, dopravních předpisů
a protipožárních předpisů, je  zhotovitel povinen újmu uhradit v plné výši, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.
Zhotovitel je odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo odstranění, nebo do doby
jejich předání oprávněné osobě. Zhotovitel je povinen zabezpečit odpady před nežádoucím
znehodnocením, odcizením nebo únikem.
Zjisti-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to
bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

č l .  XI.
P ředán í  dí la

Objednatel dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. V. odst. 2 této smlouvy.
Zhotovitel vyzve objednatele k zahájení předávacího řízení (telefonicky, e-mail).
0 provedení díla bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí dokončeného díla.
V případě, že objednatel řádně dokončené dílo, které je předmětem této smlouvy, nepřevezme, uvede
v zápise o odevzdání a převzetí dokončeného díla oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po  odstranění



15
5“

nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném
rozsahu. Z opakované přejímky sepíšou smluvní strany dodatek k předmětnému zápisu o odevzdání
a převzetí dokončeného díla, v němž objednatel prohlásí, zda dílo od zhotovitele přejímá. Smluvní
strany se  dohodly na vyloučení použití ustanovení 5 2609 OZ.
Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či
neoprávněnosti nepřevzetí díla ve lhůtě 5-ti pracovních dnů od zahájení opětovného předávacího
řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu.
K přejímání díla je za objednatele oprávněna ředitelka Domova Magnolie, Ostrava—Vítkovice, p.o.,
případně ji pověřený zaměstnanec Domova Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o., za zhotovitele je
k předávání díla oprávněn stavbyvedoucí.

ČI. xu.
Náhrada újmy

Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí
celého díla. Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na új my, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné
(např. živelné události), za které nese odpovědnost objednatel z titulu svého pojištění jako vlastníka
objektů.
Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se  nezpůsobovat únik ropných, toxických či
jiných škodlivých látek na stavbě.
Zhotovitel j e  povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění.
Zhotovitel j e  povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání díla
v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle  této smlouvy.
Nemajetkovou újmu jsou smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví—li to zvlášť OZ  nebo jiný
právní předpis.
Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění j e
povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla.
V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem
prokazatelná újma, která nebude kryta pojištěním sj ednaným ve smyslu bodu 5. tohoto článku
smlouvy, je zhotovitel povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků.

ČI. xm.
Sankční  ujednání

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedokončeného díla
bez DPH za každý i započatý den prodlení s provedením díla dle čl. V. odst. 2. této smlouvy bez vad.
Tuto smluvní pokutu není povinen zhotovitel platit v případě, kdy bude dílo objednatelem převzato
s drobnými vadami, které nebrání užívání díla.
Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý prokazatelně
zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel
zjištěné nedostatky zapsané v deníku objednatelem nebo jeho zástupcem ve stanoveném termínu
neodstraní.
V případě nedodržení termínu k odstranění drobných vad zjištěných při předání a převzetí díla j e
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den
prodlení a zjištěný případ.



g-

10.

11.

12.

13.
14.

V případě nedodržení termínu k odstranění vad zjištěných při kolaudaci stavby j e objednatel oprávněvyúčtovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení a zjištěný případ.V případě nesplnění povinnosti vést stavební deník v souladu s touto smlouvou a vyhláškow
č .  499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, j e  zhotovitel povinen zaplati
objednateli smluvní pokutu ve  výši 1 OOO,- Kč za každý zjištěný případ.
V případě nesplnění povinnosti přizvat oprávněného zástupce objednatele (technický dozo
stavebníka) k částem stavby a konstrukcí, které budou trvale zakryty nebo se  stanou trvali
nepřístupnými, j e  zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč. Přesto j e  ponechám
právo objednatele a technického dozoru stavebníka požadovat po zhotoviteli takovouto část stavb)
odkrýt k provedení řádné kontroly.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý izapočatý den prodlení
a zjištěný případ.
V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaníká nárok na smluvnípokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.
V případě, že bude zjištěno, že stavební deník a projektová dokumentace nejsou přístupné v pracovnídobě na stavbě, bude zhotoviteli účtována jednorázová smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každýzjištěný případ.
V případě nesplnění dalších povinností zhotovitele mimo povinností uvedených výše, vyplývajícíchz této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý
zjištěný případ.
Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé straně új ma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly,že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu
újmy vzniklé z porušení povinností, ke  kterému se smluvní pokuta vztahuje.
Smluvní pokuty j e  objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
V případě porušení povinností vyplývajících z předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý zjištěný případ.

čl. xw.
Závěrečná ujednání

Smluvní strany berou na vědomí, že knabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejněnív registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy doregistru smluv zajistí Domov Magnolie, Ostrava—Vítkovice, p.o.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení 9 1765,g“ 1978 odst. 2 a 5 2591 OZ.
Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu ust. g“ 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky,která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, ikdyž dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projevstran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí býtvykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
stran.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle čl. VI. odst. 6 této smlouvya posunu termínů dle čl. V odst. 5 a 6 této smlouvy) mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za  dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.
Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.



10.

11.

12.
13.

14.

15.

16 .

17.

Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí s třicetidenní
výpovědní dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Objednatel
může v případě rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se zhotovitel nachází v úpadku, smlouvu
vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověď j c  účinná doručením zhotoviteli.
V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a včetně věcí,
které zhotovitel účelně zadal do výroby nebo účelně opatřil pro plnění dle této smlouvy a které se
nestaly součástí díla, a uhradit případně vzniklou újmu, pokud je  jejím prokazatelným původcem.
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu provedených prací a cenu věcí, které zhotovitel
opatřil a které se staly součástí díla, a cenu věcí, které byly účelně zadány do výroby nebo účelně
opatřeny pro plnění dle této smlouvy a které se nestaly součástí díla, za podmínky, že zhotovitel
v době pořízení věcí nevěděl, že tyto věci již nezapracuje do díla. Smluvní strany uzavřou dohodu,
ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.
Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.
Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést
kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu
postoupit.
Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.
Písemnosti se považuj í za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či  jinak
znemožní.
Ukáže-li se  některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle 5 5 76 OZ.
Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to,
co je dohodnuto ve smlouvě.
Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
Za objednatele je  oprávněna jednat ředitelka Mgr. Andrea Gibeiová. e-mail:
_ ' * — :, popř. ve věcech technických zaměstnanec domova: ,
e-mail: _ ' -.c_z, popř. jiný zaměstnanec domova určený ředitelkou.

Za obiednatele Za zhotovitele

Místo: Ostrava

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.7.0.

) Jičína
.380822
56 -1-* ' : l - nv .  vizi,—nu-(ú

. .  - . . .na—ua

jednatel společnosti


